
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«НАУЧНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Об организации питания учащихся
1 - 4  классов и льготной категории 5 - 1 1  классов *

На основании Приказа Управления образования, молодёжи и спорта администрации 
Бахчисарайского района Республики Крым от 29.08.2022 № 447 «Об организации питания 
учащихся 1-4 классов и льготной категории 5-11 классов», решения педагогического совета 
№ 8 от 30.08.2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать бесплатное горячее питание (горячий завтрак) для обучающихся 1 -4 
классов МБОУ «Научненская СОШ» с 01 сентября 2022 года.
2. Организовать горячее бесплатное двухразовое питание льготной категории 
обучающихся в 5-11 классах, согласно перечню льготных категорий, указанных в 
Постановлении администрации Бахчисарайского района Республики Крым от 11.02.2022 
№80 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся 
муниципальных общеобразовательных учреждений Бахчисарайского района Республики 
Крым», и режиму работы МБОУ «Научненская СОШ» в соответствии с заключенными 
договорами, с 01 сентября 2022 года.
3. Организовать питьевой режим в МБОУ «Научненская СОШ» в соответствии с 
требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организации общественного питания населения» с 01 сентября 2022 года с использованием 
кипяченой питьевой воды.
3.1. Назначить Паукову М.Ю., учителя начальных классов, ответственной за смену 
кипяченой питьевой воды (в 08:30, 11:30 и 14:30) и заполнение соответствующего журнала.

4. Частному предпринимателю Кабловой В.П.:
4.1. Организовать дополнительное питание в виде буфетной продукции с учетом 
ограничений, изложенных в приложении №6 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» с 01 
сентября 2022 года.
4.2. Обеспечить горячим питанием обучающихся за родительские средства через буфеты с 
01 сентября 2022 года.
4.3. Обеспечить в столовой условия для соблюдения персоналом правил личной гигиены.
4.4. Не допускать нарушений требований нормативно-распорядительных документов 
относительно приема и хранения продуктов питания, приготовления и реализации готовой 
пищи.

ПРИКАЗ

30.08. 2022 г. п. Научный

5.Назначить ответственной за питание обучающихся 1-4 классов, льготной категории 
Стулину Т.В., заместителя директора по ВР:



5.1. Обновить списки обучающихся, отнесенных к льготной категории 5-11 классов, 
получающих бесплатное горячее питание, согласно предоставленным документам, 
подтверждающим льготу.
5.2. Организовать питание обучающихся 1-4 классов, льготной категории обучающихся 5- 
11 классов согласно списков обучающихся (Приложение 1) и в  соответствии с графиком 
(Приложение 2).
5.3. Совершать систематический контроль за ведением документации по питанию.
5.4. Совершать систематический контроль за качеством и количественным составом 
рациона обучающихся, ассортиментом пищевых продуктов и продовольственного сырья.
5.5. Организовать работу по воспитанию культуры здорового питания, этики приема пищи, 
профилактики пищевых отравлений и инфекционных заболеваний.
5.6. Информировать родителей об организации питания детей, периодически 
организовывать обсуждение на родительских собраниях вопросов, связанных с питанием.
6. Назначить ответственными за ведение документации по питанию обучающихся льготной 
категории обучающихся 5-11 классов учителя физической культуры Дроздову К.А., по 
питанию обучающихся начальной школы -  учителя начальных классов Завора А.В.



Приложение 1

Список обучающихся 1-4 классов

1 класс
1. Асанов Девлет
2. Воронцова Мария
3. Границкая Мария
4. Кочетков Назар
5. Круть Максим
6. Кузнецова Варвара
7. Кушнерёва Елизавета
8. Морозюк Роман
9. Пакулина София
10. Паукова Алёна
11. Сидоровский Аркадий
12. Ситникова Мирослава
13. Токарь Мария
14. Фролова Алёна
15. Чумак Александр

2 класс
1. Аносов Ведагор
2. Антошкина Мария
3. Антошкина София
4. Асанов Сулейман
5. Бут Илья
6. Гаджен Эдем
7. Гриценко Фёдор
8. Кадыев Даниэль
9. Калафатова Гузель
10. Калафатова Ясмин
11. Князев Артём
12. Корнев Кирилл
13. Куценко Михаил
14. Пакулин Максим
15. Попондопало Ульяна
16. Садовский Святослав
17. Самарская Ева
18. Стулина Варвара
19. Тюнин Захар
20. Тамразян Анжелина
21. Хайбулаева Мавиле
22. Якутова Маргарита

3 класс
1. Антошкина Маргарита
2. Асанова Фериде
3. Водопьянов Лука
4. Голованов Роман
5. Губенко Елизавета
6. Дегтярёва Мария



7. Довженко Виталина
8. Дьяченко Анна
9. Ибрагимов Амет
10. Ларионов Дмитрий
11. Максименко Кирилл
12. Николаян Арам
13. Рублевская Мария
14. Сад Григорий
15. Тарасова Виктория
16. Трофименко Артём Александрович
17. Харченко Анджелина Витальевна
18. Шевченко Карима Викторовна
19. Шереметов Иван Сергеевич
20. Шихалдина Мария Ивановна

4 класс:
1. Гриценко Аделина Леонидовна
2. Кулиш Иван Денисович
3. Николаян Рафаэль
4. Ромашов Егор Алексеевич
5. Рублевская Татьяна Алексеевна
6. Сад Гавриил Рамилович
7. Сандулов Иван Андреевич
8. Хаймуд Шакир Аднанович
9. Харламов Денис Дмитриевич
10. Черных Герман Александрович

Итого: 67 обучающихся

Список обучающихся льготной категории

5 класс
1. Аносов Радомир (5 детей)
2. Асанова Зейнеб (3 детей)
3. Асанова Сафие (3 детей)
4. Ибрагимов Ибраим (3 детей)
5. Митяева Виталина (3 детей)
6. Морозюк Ангелина (4 детей)
7. Пакулина Татьяна (3 детей)
8. Стойко Семён (3 детей)
9. Чумак Маргарита (4 детей)
10. Шевченко Полина (4 детей)

6 класс
1. Самарская Эллина (5 детей)

7 класс
1. Муратшаев Рустем (3 детей)
2. Садовский Ярослав (3 детей)
3. Морозюк Маргарита (4 детей)
4. Стойко Кристина (3 детей)
5. Максименко Дмитрий (3 детей)



8 КЛАСС
1. Антошкин Илья (4 детей)

9 КЛАСС
1. Аносова Елизавета (5 детей)
2. Бережная Ангелина (3 детей)
3. Бережная Виктория (3 детей)
4. Муратшаев Осман (3 детей)
5. Макаренко Богдан (инвалид)
6. Хаймуд Айша (3 детей)

10 КЛАСС
Льготной категории нет

11 КЛАСС
1. Красненко Юлия (3 детей)
2. Казакова Алла (Чернобыль)
3. Самарский Глеб (5 детей)

Итого: 26 обучающихся



Приложение 2

. *

ГРАФИК ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 

В МБОУ «НАУЧНЕНСКАЯ СОШ».

Класс
-------------------------------- «------

Время Учитель
i 09:20-09:35 Завора А.В.
2 09:40-10:00 Паукова М.Ю.
3 10:35-10:50 Завора А.В.
4 10:45-10:55 Конопкина Ю.П.

Л ьготная категория 09:40-10:00 Дроздова К.А.
12:35-12:55 Стулина Т.В.


